
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

říjen 2023  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, říjen 2023
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 

Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. října.
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit 
tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor 
příspěvku. Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá 
zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Fotka měsíce 
23. září se konaly na Ringhofferově náměstí Podzimní Retro 
slavnosti a bylo na co koukat.
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CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 4 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 2 200 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 160 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 600 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách 
Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním 
uvedením měsíce vydání. Platba předem.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Titulní fotka 
Během slavností se mohli návštěvníci povozit i v autobusu pro 
pamětníky.
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Slovo 
starosty

Vážení sousedé, 
už od dob Ťepťoviců z Těptína se museli 

lidé nějak dostávat ze své osady směrem 
do Kamenice. Dnes už neuskakují před 
koňskými povozy, ale stále musí ustupovat 
opatrně na kraj asfaltky před projíždějícími 
auty. Tato éra však zanedlouho skončí. S ra-
dostí Vám oznamuji, že na podzim začíná 
stavba chodníku pod označením Těptín II, 
který už natrvalo propojí tuto krásnou, ale 
vzdálenější osadu se školou i náměstím. Více 
se o tom dočtete na straně 5. Já chci jen za 
sebe dodat, že je mým velikým snem, aby 
se nám do několika let podařilo propojit 
i ty nejvzdálenější kouty naší Kamenice 
a nebylo místo, kam bychom nemohli dojít 
bezpečně po chodníku, klidovou zónou či 
kusem krásné přírody. Děláme pro to s ko-
legy maximum od chvíle, co jsme usedli na 
radnici. Beru stavbu těptínského chodníku 
i jako připomínku Nové Hospody, Olešo-
vic, Ládví a Štiřína. I na jejich obyvatele 
myslíme.

Moc rád jsem se s mnohými z Vás potkal 
na Kamenických podzimních slavnostech, 
letos ve stylu retro a děkuji všem, kteří po-
mohli sestavit pestrý program. Možná se 
najdete ve fotogalerii na straně 9.

V tomto čísle se bohatě věnujeme soci-
álním záležitostem. Naše Katka Kottasová 
srdečně zve všechny seniory do Kavárnič-
ky bezpečí. Tento nový projekt vznikl ve 
spolupráci s Kulturním centrem Kamenice 
a věřím, že kombinaci osvěty, přátelské de-
baty, rady a pohoštění spousta z Vás ocení 
a využije.

Už teď běží velké přípravy na Den zdra-
ví a sociálních služeb, který se odehraje 
9. listopadu. Datum si určitě zapište. Naše 
pozvánka je zároveň výzvou všem, kteří 
se zabývají pomocí seniorům, ale i dalším 
potřebným skupinám obyvatel, aby nevá-
hali a přihlásili se jako vystavovatelé. Více 
informací naleznete uvnitř.

Hezké čtení Vám přeji.
Pavel Čermák
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Krátce  
ze zastupitelstva  
a rad obce Kamenice
Krátce z rad obce Kamenice

6. 9. 2023

Rada obce Kamenice schválila 
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IV-12-6028443/1, mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. 
Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 344/21 v kat. území 
Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené mezi obcí Kamenice a fir-
mou ÚVT Internet s.r.o., dne 31. 1. 2020, na pokračování zajištění 
konektivity tří lokalit za celkovou cenu 1.200,-Kč/měsíc bez DPH;
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2023 pro následující subjekty v této výši:
AKCE:
	 Rugby Club STRONG Girls, z.s.	12 000,-Kč
	 Jan Žáček   			   15 000,-Kč

Rada obce Kamenice doporučila 
- Zastupitelstvu obce Kamenice uzavření Směnné smlouvy mezi 
obcí Kamenice a panem R. H. Předmětem smlouvy je směna části 
pozemku parc. č. 518/1 - trvalý travní porost o výměře 25 m², 
zapsaném na listu vlastnictví č. 10001, v k.ú. Ládví, pro obec 
Kamenice, ve vlastnictví obce Kamenice, za část pozemku parc. 
č. 518/6 - trvalý travní porost o výměře 25 m², zapsaném na listu 
vlastnictví č. 3093, v k.ú. Ládví, pro obec Kamenice. 

Rada obce Kamenice vzala na vědomí 
- doručené „Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ z mi-
nisterstva zemědělství, programu 12939 - Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2. etapa 
na projekt "MVN Všedobrovický rybník", identifikační číslo 

projektu 4236.

19. 9. 2023

Rada obce Kamenice doporučila a schválila 
- zařazení projektu „Pomník a Hrobka Ringhofferů“ do Programu 
záchrany architektonického dědictví na rok 2024;
- návrh zápisu za rok 2020 do kroniky obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IV-12-6031040/1 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. 
Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 453/2 v kat. území 
Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IZ-12-6001104/01 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s.. 
Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 834/1 v kat. území 
Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne a dohodu o umístění stavby č. 23055/SOBS VB/3 mezi obcí 
Kamenice a KRYLL elektro s.r.o., smlouva č.23055/SOBS VB/3, 
Přípojka VN 22kv - VOTS Ládví. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemkům parc.č. 745 a parc.č. 1 vše v kat. území Ládví, ve 
vlastnictví obce Kamenice;
- vystavení objednávky na pana Jana Proška, IČ: 17914485, se 
sídlem Tichá 848, 251 68, Kamenice na poskytnutí služby svozu 
bioodpadu a odpadu z těžko přístupných lokalit malým vozem 
v maximální výši 220.000,-Kč s DPH;
- uzavření darovací smlouvy mezi investory paní I. M., panem 
P. R, panem P. R. a paní P. M. a obcí Kamenice na bezúplatný 
převod vybudované kanalizační stoky "BD2" délky 150,9 m 
v pozemcích parc.č. 624/1, k.ú. Těptín a parc. č. 278, k.ú. Štiřín, 
účelová komunikace a místní komunikace K Větrovu do majetku 
obce;
- uzavření smlouvy mezi obcí Kamenice a firmou ÚVT Internet 
s.r.o., na zřízení a poskytování služby záložní DSL linka pro obecní 
úřad Kamenice, zřizovací poplatek 1.000,-Kč bez DPH, měsíční 
poplatek 700,-Kč bez DPH;
- podání žádosti o zařazení akce "Pomník a Hrobka Ringhoffe-
rů" obnovy nemovité (národní) kulturní památky do Programu 
záchrany architektonického dědictví na rok 2024.

Mobilní svoz nebezpečného odpadu v sobotu 7. října 
Patří sem: Olověné akumulátory, le-
pidla, kyseliny, staré léky, suché články, 
monočlánky, oleje, nádoby od barev, roz-
pouštědla, vývojky a ustalovače.

Nepatří sem: Stavební suť, pneumatiky, 
lepenky, železo (sporáky, bojlery), linolea, 
koberce.

POZOR!
Nejsou odebírány televizory, lednice, vy-
savače, monitory, drobné elektrospotřebi-
če - tyto je možné celoročně ZDARMA 
odevzdat ve sběrném dvoře.

Všedobrovice 
Štiřín
Struhařov
Olešovice
Nová Hospoda
Kamenice
Skuheř
Těptín
Ládví
Ládeves

VRBOVÁ u separačního hnízda
ŠÍPKOVÁ u separačního hnízda
SAFÍROVÁ u dětského hřiště
OKRUŽNÍ u rybníčka
NA VYHLÍDCE u dětského hřiště
parkoviště ZA OÚ
HLUBOKÁ u rybníka
TÁHLÁ u zvoničky
LOVECKÁ u bývalé prodejny
u Vejmelků, č. p. 251

8:00 - 8:20
8:25 - 8:45
8:50 - 9:10
9:15 - 9:35
9:40 - 10:00
10:05 - 10:25
10:35 - 10:55
11:00 - 11:20
11:30 - 11:50
11:30 - 11:50
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Velkoobjemový odpad 
v neděli 8. října  
od 8:00 do 12:00
Obec Kamenice ve spolupráci s firmou OBR, služby s. r. o., zajistila 
možnost likvidovat bezplatně velkoobjemový odpad občanů ve 
sběrném dvoře.

Patří sem: Starý nábytek, koberce, matrace, linolea, textilie, 
boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, plastové 
vany a ostatní. 

Nepatří sem: Komunální odpad směs tříděný i netříděný, dále 
nebezpečný odpad, elektrozařízení, odpad zeleně, stavební sutě 
a pneumatiky.  

Odbor správy majetku

Vítání občánků
Uskuteční se v sobotu 25. 11. 2023 v obřadní síni Obec-
ního úřadu Kamenice.

•	 Mohou se ho zúčastnit děti, které mají v době podání 
přihlášky trvalý pobyt v obci Kamenice.

•	 Vážení rodiče, máte-li zájem se této slavnostní udá-
losti zúčastnit, vyplňte přihlášku, která je k dispozi-
ci na podatelně obecního úřadu, nebo ke stažení na 
webu obce.

•	 Poté ji na podatelně obecního úřadu odevzdáte, nebo 
zašlete emailem na adresu: podatelna@kamenice.cz, 
a to nejpozději do 15. 10. 2023.   

•	 Dřívější podané přihlášky evidujeme.

Obecní úřad Kamenice – matrika

Do Těptína konečně po chodníku
Na jaře příštího roku už můžeme chodit bezpečně a pohodlně 
pěšky do další kamenické osady

Vize Kamenice, v níž se dá bezpečně 
dojít kamkoli pěšky, se zase o kus přibli-
žuje realitě. Na podzim začnou stavební 
práce na chodníku, který bezpečně propojí 
vzdálenější Těptín se školou a Ringhoffe-
rovým náměstím. „Je to jedna z velkých 
investičních akcí, které máme pro Těptín 
naplánovány, a je z těch finančně nejná-
ročnějších. Stavební povolení máme i na 
pokračování chodníku z těptínské návsi 
směrem na Jílové, což je obdobně náročná 
investice, která by měla následovat,“ popi-
suje místostarosta Petr Valášek a dodává: 
„Ze zhruba 35 milionů, které máme každý 
rok na investice, si jen tyto dva projekty 
vyžádají zhruba 30 milionů, tedy téměř 
celý náš roční rozpočet. Projekt je pro-
to rozložen do více let. Jeho dokončením 
splníme dlouhodobý závazek vůči Těptínu 
a už napořád vylepšíme život chodcům v 
této lokalitě.“ Radnice se zároveň uchází o 

Radnice právě v těchto dnech vybírá 
zhotovitele pro projekt chodníku 
s názvem Těptín II. Nedávno 
vybudovaný úsek od základní školy po 
kruhový objezd nad fotbalovým hřištěm 
tak získá další prodloužení, tentokrát 
až do Těptína. Pokud se podaří získat 
dotaci, bude mít Těptín ještě o několik 
set metrů chodníku navíc směrem na 
Jílové.

dotaci pro Těptín, která by v případě úspě-
chu umožnila projekt ještě urychlit. Bez 
dotace se z rozpočtu obce postaví úsek od 
těptínské základní školy k ulici Kaštanová. 
Díky dotaci by bylo možné chodník příští 
rok prodloužit ještě na druhou stranu od 
návsi směrem na Jílové až k ulici Topolová.

Kudy přesně povede nový chodník smě-
rem do centra Kamenice? Napojí se na už 
existující chodník u zastávky naproti škole 
na těptínské návsi. Několik desítek metrů 

tedy bude mít Jílovská ulice chodník po 
obou stranách. Nový chodník bude dále 
pokračovat po levé straně až ke u křížku 
na křižovatce s Templovou, kde chodci 
přejdou na druhou stranu silnice a odkud se 
chodník povine podél Jílovské ke křižovatce 
s ulicí Tymiánovou, dále v trase stezky skrz 
údolí a zeleným pásem, dokud nenaváže na 
ulici Kaštanovou blízko kruhového objez-
du. „Vybrali jsme směrem z centra Těptína 
levou stranu Jílovské silnice, protože na ní 
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Chodník ve spodní části Jednosměrné, který po-
kračuje směrem k Bille, bude zpevněný zámkovou 
dlažbou.

je pro chodník více prostoru a nachází se 
tam daleko méně inženýrských sítí. Tím 
zásadně šetříme náklady obce, které by si 
jinak vynutily různé přeložky plynu a ka-
belů vedoucí po pravé straně. V neposlední 
řadě si tuto stranu vynutily i krásné lípy, 
vysázené skoro před dvaceti lety uprostřed 
projektovaného úseku a ty jsme kácet ne-
chtěli. Nakonec zvolený pohled na stra-
nové umístění chodníku převažuje i mezi 
místními občany,“ vysvětluje starosta Pavel 
Čermák.

Proč chodník nekopíruje po celé délce 
Jílovskou silnici až ke kruhovému objez-
du? „Většina domů od Kozlího kamene až 
po kruhový objezd má výjezdy na opač-
nou stranu do ulice Kaštanové, navíc jsme 
chtěli zachovat krásné, nedávno vysázené 
duby podél ulice Jílovské, které by musely 
padnout, pokud by chodník měl kopírovat 
silnici,“ odpovídá starosta.

Aby chodci z Těptína pohodlně došli 
skrz Kaštanovou až na přechod u kruhového 
objezdu, bude třeba ještě upravit část ulice 
Kopretinová včetně jejího osazení veřejným 
osvětlením. Nejvzdálenější osady Kameni-
ce, tedy Těptín, Ládví a Všedobrovice své 

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová:  
„Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“

Pokud nastala jedna z těchto situací nebo máte jiný problém, který potřebujete řešit, 
neváhejte mě kontaktovat: telefonicky 733 683 134, e-mailem: kottasova@kamenice.cz 
nebo se s Vámi velmi ráda setkám osobně na obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, 
případně na neutrálním místě.

Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu Vám zprostředkovat 
kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, odborníci) a budu Vám oporou do 
finálního vyřešení.   

Služba je zdarma, samozřejmostí je anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

•	 Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci? 
•	 Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?  
•	 Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?  
•	 Nevíte si rady s vyplněním formulářů? 
•	 Hledáte pomoc s péčí o své blízké?  

vlastní chodníky mají, ale dosud chybí jejich 
napojení s centrem. Těptín to své dostane 
do půl roku, možnost propojit Všedobrovi-
ce a Štiřín závisí na ochotě majitele zámku, 
o čemž jsme psali v minulém čísle. Napojení 
Štiřína na projektovaný chodník ze Želivce 
je zatím jen ve fázi studie. V úseku Želi-
vec-Nová Hospoda ale už začaly projekční 
práce. O úseku chodníku na Želivci bude 
vedení obce opětovně jednat s vedením 
obce Sulice.

 „Řádově náročnější bude propojit s cen-
trem Valnovku, nejen kvůli velké vzdále-

nosti, ale také kvůli lesnímu porostu a kop-
covitém terénu,“ říká Petr Valášek. I když 
si bude muset Ládví počkat, radnice už teď 
zahájila jednání o možnostech získání po-
třebných pozemků s Lesy České republiky. 

Vedení radnice pracuje také na zpevně-
ní povrchu chodníku v centru Kamenice 
ve spodní části Jednosměrné. Chodník zde 
dostane zámkovou dlažbu místo šotoliny 
a stejně tak bude upraven chodník od pro-
dejny Billa k Sídlišti I. podél centrální zóny. 
„Na takto vylepšeném chodníku bychom 
rádi už letos prováděli zimní údržbu,“ plá-
nuje Petr Valášek. 

Je naděje, že Středočeský kraj (KSÚS) 
příští rok začne se slíbenou generální re-
konstrukcí ulice Pražská (silnice II/603), 
v rámci které chce obec zrealizovat z vlast-
ního rozpočtu projekt chodníku. Tím by 
byl dokončený „vnitřní trojúhelník“ pro 
chodce v centru Kamenice, chyběla by jen 
část chodníku v Ringhofferově ulici od 
Pražské k sídlišti. „Už je v přípravě, ale re-
alizace bude jako u Pražské nejvýhodnější v 
době rekonstrukce krajské silnice (II/107),“ 
dodává na závěr starosta Pavel Čermák.

Red

Listopadový den zdraví a sociálních služeb: 
Pozvánka a výzva pro vystavovatele

Stejně jako v loňském roce si Vás do-
volujeme na podzim pozvat na akci Den 
zdraví a sociálních služeb, která se usku-
teční ve čtvrtek 9. listopadu od 15:00 do 
19:00 hodin v Kulturním centru Kamenice. 
Budete mít možnost seznámit se s činností 

a nabídkou poskytovatelů sociálních služeb 
z blízkého okolí, s prevencí onkologických 
onemocnění a zeptat se na to, co Vás zají-
má. Přehled všech zapojených organizací 
naleznete v pozvánce.

Poskytujete sociální služby nejen 
pro seniory a chcete je prezento-
vat na naší akci? Kontaktujte Kate-
řinu Kottasovou, tel.: 733 683 134,  
e-mail: kottasova@kamenice.cz. 

Děkujeme! 
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Vzpomínáte na různé prezentační 
prodejní akce, na kterých byly 
zejména Vám seniorům prezentovány 
nejrůznější výrobky? Následně po 
lehkém občerstvení docházelo ze 
strany prodejců k nucení zakoupit si 
předražené zboží? To už dnes není 
tak časté, triky a podvody se v čase 
změnily.

Zloději, kteří se snaží okrádat seniory, 
využívají promyšlenější způsoby. Nejčastěji 
se podvodníci snaží pod různou záminkou 
vloudit do Vaší přízně, do Vašeho domova, 
využít momentu Vaší nepozornosti a od-
cizit šperky nebo peníze. Domov má být 
Vaším bezpečným místem a nikdo 
cizí nebo kdokoliv, kdo Vás ohrožuje, 
v něm nemá co dělat.

Nikoho, koho neznáte, do svého obyd-
lí proto NEPOUŠTĚJTE! CHRAŇTE SI 
SVÉ SOUKROMÍ! O pomoc si ale nevá-
hejte říci, ani pokud Vám ubližuje někdo 
z blízkých. I takové případy se bohužel 
stávají.

Pojďme si proto společně říci, jak chrá-
nit své bezpečí. Připomeneme si základní 
principy bezpečného chování i nejčastější 
příběhy podvodníků, včetně postupů, jak 
jim nenaletět.

Rizika v domácím prostředí. 
Jak do něj může podvodník pro-
niknout? Příběh vnuk

Většinou příběh začíná zazvoněním te-
lefonu a pozdravem: „Ahoj babi/dědo, jak 
se máš?“. Vy pak, aniž byste si to uvědo-
mili, oslovíte dotyčného jménem, napří-
klad: „To jsi ty Filipe? Jak se máš? To jsi 
hodný, že voláš.“ Následuje několik vět, 
ve kterých ten, kdo se za vnuka vydává, 
popíše, jak se má špatně a že by potřeboval 
pomoci – půjčit peníze. Na co? Důvody, 
na co peníze potřebují, jsou různé. Oprava 
automobilu, platba nájmu, akutní hrazené 
lékařské ošetření. Vy, ve snaze ochotně po-
moci, s půjčkou souhlasíte. Následuje proto 
domluva, jak si peníze předáte. Ve většině 
případů si volající pro požadované 
peníze nemůže přijet osobně, protože 
je v časové tísni nebo právě v nemoc-
nici. Ale nabídne řešení, že za sebe pošle 
kamaráda. Společně si též domluvíte, podle 

jakého znamení kamaráda poznáte. Peníze 
mu pak předáte nebo s ním pro ně zajdete 
do bankovní instituce. A jak příběh končí? 
Peníze si vyzvedne úplně cizí osoba, Váš 
skutečný vnuk o ničem neví a zloděj zís-
kal to, co chtěl. A co Vy? Vy jste přišli 
o své úspory.

Co tedy dělat, když Vám někdo 
takový zavolá?

1) Zkuste volajícího oslovit jiným jmé-
nem! Váš vnuk se ve skutečnosti jmenuje 
Petr. Vy zkuste jiné oslovení, třeba Honza. 
Komunikuje-li volající osoba dále bez ja-
kéhokoliv upozornění na chybné oslovení, 
je to podezřelé! Pro Vás je to první signál, 
že se může jednat o podvodníka.

2) Zavolejte svému skutečnému vnukovi 
zpět po ukončení telefonátu a ověřte si, zda 
Vám opravdu volal a chtěl peníze. Nevolejte 
však na číslo, ze kterého volal on, ale na 
telefonní číslo, které na něj máte uložené 
a přes, které s ním obvykle komunikujete.

3) Souhlasíte-li s předáním peněz, ihned 
informujte Policii České republiky na tísňo-
vé lince 158 a vše oznamte. Na tyto případy 
bývá určena speciální skupina kriminalistů, 
kteří se na smluvené předání včas dostaví 
a zloděje na místě zadrží.

4) Nikdy nikomu cizímu nepředávejte 
žádné peníze. Finanční výpomoc v rodině 
má nějaká pravidla a Vy na nich trvejte. 
Nenechte se zmanipulovat nátlakem, že 
jde o ČAS a vše musí proběhnout rychle 
a nepřipraveně.	            

Obec Kamenice 
	       ve spolupráci s Policií ČR

Příběhy na pokračování:  
Obezřetný senior
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Otevíráme Kavárničku bezpečí 
Přijměte pozvání do nové Kavárničky bezpečí, kterou 
otevíráme pro všechny seniory z Kamenice a okolí 
v prostorách Kulturního centra Kamenice. V klidném 
a přátelském prostředí pro Vás budeme pravidelně 
připravovat program na témata, o která si píšete, pokusíme 
se najít odpověď na otázky, které si pokládáte, a vyřešit 
problémy, které Vás trápí.

Naše kavárnička bude tak trochu jiná – nebude mít otevřeno 
každý den, nesetkáte se v ní se servírkou nebo kuchařem, při 
návštěvě dokonce nebudete muset mít s sebou peníze. Jinak ale 
nabídne všechno, co dělá kavárnu kavárnou: dobrou kávičku, 
domácí moučník a příjemné prostředí. To všechno zcela zdarma. 

Slavnostní otevření proběhne ve středu 25. října ve 
13:30 hodin a našimi prvními hosty budete nejen Vy, ale i zá-
stupci Policie České republiky a Probační a mediační služby, kteří 
pro Vás připraví přednášku s besedou na témata: 

• bezpečně v dopravě – kdo jsou účastníci silničního pro-
vozu, jak se správně chovat na silnici, na co si dát pozor a jak se 
účelně chránit apod.

• domácí násilí – kde všude se s ním můžete setkat, kam se 
obrátit o pomoc apod.

Po celou dobu Vám bude k dispozici sociální pracovnice Obec-
ního úřadu Kamenice Kateřina Kottasová, která s Vámi v případě 
potřeby probere vše, co chcete řešit. 

Pokud přijdete, můžete se navíc těšit na malou pozornost 
v podobě reflexního přívěsku, který zvýší Vaši bezpečnost při 
pohybu na komunikaci.

Čas otevření není náhodný. Rádi bychom, aby přišlo co nejvíce 
z Vás, a proto jsme vše sladili s příjezdy a odjezdy autobusů ze 
směru Týnec nad Sázavou (linka 339), Benešov (linka 337), Praha 
(linky 335, 337, 339) a Velké Popovice (linka 461). Pro seniory 
z Kamenice navíc asistenční služba Zajdovka s.r.o. nabídne zdarma 
možnost zajištění dopravy do KC Kamenice a zpět (služba bude 
kapacitně omezena a na vyžádání, tel. 608 433 707).   

Věříme, že provoz kavárničky přivítáte, stane se pro Vás bez-
pečným přístavem a její program bude natolik zajímavý, že se se-
jdeme nejen zmiňovaného 25. října 2023, ale i v dalších termínech, 
které pro Vás připravujeme: 16. ledna, 19. března a 14. května 
2024. Konkrétní informace o programu, termínu a času setká-
ní najdete s dostatečným předstihem ve Zpravodaji a na webu 
www.kckamenice.cz nebo Vám je osobně sdělíme v KC Kame-

nice. My se těšíme už nyní, ale bez Vás to nedáme. Pokud máte 
chuť, hledáte pohodu, chcete řešit, co Vás trápí, nebo jednoduše 
nechcete být doma sami, jsme pro Vás dobrou volbou. Budeme 
rádi, pokud o kavárničce dáte vědět svým kamarádům, známým 
a třeba přijdete společně se svými sousedy. Stejně tak velmi oce-
níme, když nám dáte zprávu, že víte o seniorovi, který potřebuje 
pomoct nebo se o ni bojí říct (osobní kontakt Kateřina Kottasová, 
tel.: 733 683 134, e-mail: kottasova@kamenice.cz). I o tom totiž 
naše kavárnička bude: zajistit, aby byli všichni senioři v bezpečí.  

Kavárničku bezpečí jako klidný přístav pro setkání, vzdělávání 
a ochranu seniorů společnými silami založila a otevírá obec Ka-
menice a Kulturní centrum Kamenice. 

Těšíme se na setkání s Vámi!
Kateřina Kottasová, Jakub Hritz

Podzimní slavnosti textově i obrazově 
První akce po prázdninách je za námi. Podzimní slavnosti 
s veletrhem kroužků tentokrát proběhly před kulturákem na 
Ringhofferově náměstí a společným tématem bylo „RETRO 
60.–90. let“. Cestovali jsme tak časem a přesunuli se 
o několik let zpět – ale ne zas o tolik a užili si jen to pěkné. 

Se sportovními a zájmovými kroužky jsme připravili pro děti 
razítkovací soutěž, a tak se děti mohly vydat sami nebo s rodiči 
a prarodiči na dobrodružnou cestu po zastaveních. Za každý spl-
něný úkol dostaly razítko do hrací karty a po úspěšném zvládnutí 

celé trasy je čekala super odměna. Další zábavu si užily na skákací 
atrakci, nebo se mohly vydat na projížďku po okolí autobusem 
Škoda 706 RTO. Ani rodiče se ale nenudili – došli si na dobré jídlo, 
pití nebo se ve skupinkách procházeli mezi stánky a tatínkové, 
strejdové a dědečkové si pak dali sraz u veteránů: k viděli byly 
traktory Zetor, autobus Škoda 706 RTO, fordky, Octavia, Porsche, 
originální závodní Tatra 603 B5, přímý účastník vytrvalostního 
závodu na německém Nürburgringu v roce 1967, kde obsadila 
posádka 4. místo, a Tatra 613 Sport V8 vyrobená v roce 1981 ve 
sportovní úpravě a výkonem 300 koní. Počasí vyšlo parádně – ne-
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byla zima ani vedro, prostě tak akorát – a věříme, že si to všichni 
užili. Pokud jste tentokrát neměli čas, přijďte příště. Třeba hned na 
vánoční trhy, které již připravujeme a budou v neděli 3. prosince. 
Tak si datum zapište do kalendáře.

Jakub Hritz



POŘÁDÁ OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL VE SPOLUPRÁCI S KC KAMENICE
 www.kckamenice.cz

K a m e n i c k é  I M P R O  ( š o u )

17. 10. 2023 
19:30

Kamenice 
x Jílové u 

Prahy



V rámci akce poskytne svým čte-
nářům a návštěvníkům kromě kultur-
ních akcí také vítané výhody a bonusy.                                                                                   
Pomyslně si s námi můžete zaletět do Jižní 
Ameriky za indiány, a to v rámci poutavé 
přednášky s besedou i promítáním Mezi 
chilskými indiány, 5. 10. od 18.00 hod 
v kulturním centru, společně pořádané kul-
turním centrem a knihovnou.                                                            

Ve vestibulu kulturního domu bude do 
6. 10. pokračovat výstava s názvem Kni-
ha jako umělecké dílo, zaměřující se na 
vývoj knižních obálek od doby secese až do 
60. let minulého století.                                                                                         

Bonus pro zapomětlivé čtenáře: 
čtenářská amnestie
                                
Čtenáři, kteří dlouho nevrátili knihy 

a kterým naběhla upomínka v jakékoliv 
výši, budou mít možnost „zapomenuté“ 
knihy a časopisy vrátit, aniž by museli již 
naběhlou upomínku uhradit. Tento bo-
nus platí v případě, že vrátí všechny své 
výpůjčky naráz a v pořádku. Prosíme, 
prohledejte své domácí knihovny a doneste 
v uvedeném termínu všechny nevrácené 
dokumenty k nám do knihovny, aby-
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chom je mohli půjčovat dalším čtenářům.                                                                                                               
Čtenářská amnestie se nevztahuje na pra-
videlné roční registrační poplatky a knihy 
zapůjčené prostřednictvím MVS (z jiných 
knihoven).                                                            

 Zároveň upozorňujeme čtenáře, kteří 
nevyužili výzev čtenářské amnestie v mi-
nulých letech a dokumenty nám dodnes 
nevrátili, na poslední možnost této akce 
využít bez zaplacení nahromaděných pokut.                                                                          

Bonus pro nové čtenáře

Novým čtenářům, kteří se v Týdnu 
knihoven zaregistrují do knihovny, bude 
jako bonus účtován poplatek s 50% roční 
slevou. 

Využijte všech nabízených akcí, výhod 
i bonusů a přijďte nás navštívit.

Dagmar Walachová, knihovna

24. 10. 2023, 14.00 – 16.00 
přísálí kulturního centra 
vstupné dobrovolné

Bu, bu, bu, bude Halloween! I když si 
tento celosvětově oblíbený svátek, který 
pochází už z dob starých Keltů, cestu do 
našich domácností nachází jen pomalu, děti 
si ho oblíbily a stává se u nich čím dál oče-
kávanějším. Nejen kvůli vyřezávání svítí-
cích dýní, ale i kvůli maskám a strašidelným 
kostýmům, do kterých se můžou převléct, 
a jít do ulic koledovat o sladkosti. Kdysi lidé 
věřili, že tímto pomohou v odhánění zlých 
duchů a oni je nebudou pronásledovat.

Zveme k nám nejen všechny rodi-
če, ale i prarodiče s dětmi na zábav-
né tvořivé odpoledne, kde se můžete 
připravit na blížící se noc duchů. My 
pro vás připravíme mnoho tipů a nápadů, 
ať už na ručně vyrobenou masku, strašidel-
nou dekorací, nebo vám přímo pomůžeme 
s ušitím jednoduchého kostýmu (materiál si 
musíte donést), třeba pro ducha. Prosíme 
o rezervaci předem, ať už telefonicky, pí-
semně, nebo osobně v knihovně, abychom 
si pro vás mohli připravit dostatečné množ-
ství materiálu.  

Odnesete si krásný ručně vytvořený vý-
robek, příjemně strávíte odpoledne a určitě 
odejdete s dobrou náladou! Určitě přijďte!.

Dagmar Walachová, knihovna

Výroba 
halloweenských 
masek a dekorací

11. 10. 2023 
17.00 hod 
1. patro kulturního domu

Zveme všechny malé děti s rodiči na další 
klasickou pohádku, tentokrát z díla Boženy 
Němcové, o mladém princi Bajajovi. Ten 
na své cestě světem náhodně potká a za-
miluje se do princezny Slavěny. Získat si ji 
však musí v souboji s drakem. Mnozí z vás 
si určitě tuto pohádku pamatujete z televiz-
ních obrazovek jako krásný hraný film ze 
70. let minulého století. My vás zveme na 
jeho loutkové provedení v podání divadélka 
Loutky v lese. 

Doporučuje rezervaci místa telefonic-
ky na 773 304 252, 737 258 291, písemně 
na knihovna@kamenice.cz nebo osobně 
v knihovně. 

Podrobnější informace najdete na 
www.kckamenice.cz nebo v knihovně. 

Těšíme se na vaši účast!
Dagmar Walachová, knihovna

Pohádkování  
v knihovně: Bajaja

Nenechte si ujít komedii okořeněnou 
dávkou laskavého humoru a herecké umě-
ní Jaroslava Satoranského, Petra Kostky 
a Miroslava Vladyky. Jedinečná komedie 
o životě tří veteránů z první světové války 
Gustava, Reného a Fernanda vyprodává 
divadla po celé republice a my ji pro Vás 
přivážíme v rámci programu 2023/2024. 
Srdečně Vás zveme! 

termín: 12. 10. 2023, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 350–450 Kč
Vstupenky zakoupíte online v síti 

GoOut nebo osobně v Kulturním cen-
tru Kamenice (možná platba kartou).

Jakub Hritz

Satoranský, Kostka, 
Vladyka.  
Hrdinové přijíždějí  
do Kamenice

Týden knihoven 2023 
– Už jsme zpátky!

Milovníci knih, zapište si termín 2. 10. 
- 6. 10. 2023. V prvním říjnovém týdnu 
proběhne tradiční celostátní projekt 
Týden knihoven, který od roku 1996 
pravidelně vyhlašuje Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků (SKIP). Po 
covidových letech s podtitulem Už jsme 
zpátky! Kamenická knihovna nezůstane 
stranou a tradičně se k této akci opět 
připojí.                                    
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Začátek nového školního roku v MŠ Kamenice
V měsíci září začal nový školní rok 
nejen dětem školou povinných, ale 
i dětem předškolním, které navštěvují 
mateřskou školu. U nás ve školce 
jsme, kromě stávajících dětí, přivítali 
i 33 nových školáčků. Paní učitelky je 
přivítaly do uklizených, vyzdobených 
a připravených tříd. 

Někteří noví školáčci šli statečně, avšak 
někteří ještě nechtěli opustit maminku, a tak 
leckde ukápla slzička.

Děti se během měsíce září seznamovaly 
s novým prostředím mateřské školy, nový-
mi kamarády, paní učitelkami, hračkami. 
Počasí nám přálo a děti tak mohly trávit 
většinu času na školní zahradě. Seznámi-
ly se tam s herními prvky školní zahrady 
a možnostmi jejího využití.

Společně jsme malovali, zpívali, cvičili 
a hráli si. Osvojovali jsme si pravidla soužití 
ve třídě, pravidla slušného a bezpečného 
chování ve školce a děti tak získávaly mno-
ho nových informací a podnětů. Postupně 

se tak adaptovaly na prostředí mateřské 
školy. V září nás však čekalo i mnoho zají-
mavých akcí, jako například ukázková lekce 
fotbalu nebo návštěva hasičů v mateřské 
škole. Navštívili jsme i divadelní představení 
v KC Kamenice s názvem Princezna Kon-
valinka a královské hádanky. Dále se konaly 
první třídní schůzky a fotografování dětí.

Nyní se již těšíme na další společné dny 
strávené v naší mateřské škole a přejeme 
všem dětem, aby se jim v naší mateřské ško-
le líbilo, navázaly mnoho nových přátelství 
a mateřská škola pro ně byla místem, které 
budou každý den s radostí navštěvovat.

Hanka Hrdličková a Petra Tamele
učitelky třídy Koťátek

Pro dospělé
•	 Zahrada  

(Petra Dvořáková)
•	 Bílá voda  

(Kateřina Tučková)
•	 Nerez (Marek Epstein)
•	 Pod císařským orlem 

(Zdeněk Grmolec)
•	 Padlí andělé  

(Věra Fojtová)
•	 Tajemná alchymistka 

(Jan Bauer) 
 

Pro děti
•	 O veliké řepě - leporelo
•	 Osahej si kabátek 

oblíbených zvířátek 
(Janosch) 

•	 Kapitán Bombarďák 
a zloba zlé zařezávačky 
(Dav Pilkey)

•	 Jmenuji se Olenka 
(Lenka Rožnovská)

•	 Ztracen v zemi mamutů 
(Pavel Radosta) 

•	 Mojenka  
(Olga Stehlíková)

Říjnové knižní novinky

Nejen našim čtenářům, ale i ostatním návštěvníkům nabízíme 
v rámci podzimní burzy zakoupení knih všech žánrů, pro dospělé 
i děti. Jedná se o vyřazené knihy v rámci aktualizace fondu knihov-
ny. Vše za symbolické částky - 3 Kč (brožované), 5 Kč 
(vázané), starší časopisy Dům a zahrada a Kreativ za 
1 Kč. Přijďte si k nám vybrat a dejte těmto knihám a časopisům 
ještě šanci. Možná zde najdete knihu, která vzbudí váš zájem, nebo 
prostě ulovíte hezký kousek! Dagmar Walachová, knihovna

Bazar vyřazených knih 
a časopisů: 25. října  
od 9 do 16 hodin
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Kroužky a kurzy Komunitního centra  
při ZŠ v Kamenici na 1. pololetí  
školního roku 2023/2024

1. Logopedický kroužek pro 1. - 3. třídy
Pondělí: 14:00 – 15:00, Lektor: L. Hladíková
rozšiřování slovní zásoby, zlepšování
komunikačních dovedností, dechová a artikulační cvičení, 
vše hravou formou a spojené s pohybem
Cena: 960 Kč (12 lekcí)

2. Příprava z  českého jazyka
na přijímací zkoušky pro 5. – 7. třídy 
Pátek: 14:00 – 15:00 v učebně 6. B od 22. září
Lektor: Mgr. K. Schwabiková
Cena: 1500 Kč (při účasti nejméně 10 žáků)
 + cena učebnice (za 20 hodinových lekcí) 

3. Příprava z  matematiky
na přijímací zkoušky pro 7. třídy 
Středa: 14:00 – 15:00 v učebně 6. A od 4.října
Lektor: Ing. M. Havlíčková
Cena: 1500 Kč (při účasti nejméně 10 žáků)
 + cena učebnice (za 20 hodinových lekcí) 

4. Příprava z českého jazyka
na přijímací zkoušky pro 9. třídy 
Pátek: 14:00 – 15:00 v učebně 9. A od 22. září
Lektor: Mgr. D. Dudková
Cena: 1300 Kč + cena učebnice 
(za 20 hodinových lekcí)

5. Příprava z  českého jazyka
na přijímací zkoušky pro 9. třídy 
Úterý: 6:45 – 7:45 v učebně 9. A od 26. září
Lektor: Mgr. D. Dudková
Cena: 1300 Kč + cena učebnice
(za 20 hodinových lekcí)

6. Příprava z  českého jazyka
na přijímací zkoušky pro 9. třídy 
Čtvrtek: 6:45 – 7:45 v učebně 9. C od 5. října
Lektor: Mgr. D. Krop
Cena: 1300 Kč + cena učebnice
(za 20 hodinových lekcí)

7. Příprava z matematiky 
na přijímací zkoušky pro 9. třídy 
Středa: 14:00 –15:00 v učebně 7. B od 4. října
Lektor: Mgr. H. Kudrnáčová
Cena: 1300 Kč + cena učebnice
(za 20 hodinových lekcí)

8. Příprava z  matematiky
na přijímací zkoušky pro 9. třídy 
Středa: 14:00 – 15:00 v učebně 7. C od 4. října
Lektor: Ing. M. Bažata
Cena: 1300 Kč + cena učebnice
(za 20 hodinových lekcí)

9. Počítačová grafika – program GIMP
 pro 5. – 9.třídy
Úterý: 16:00 – 17:00 v učebně informatiky od 3. října
Lektor: Mgr. E. Pospíšilová
Cena: 1200 Kč na pololetí (15 lekcí)

10. Turistický kroužek + kroužek deskových her 
pro 3. - 9. třídy
Středa: 14:00 – 15:30 venku a v učebně 4. B
od 4. října, Lektor: Mgr. J. Steinbauer
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí x 90 minut)

11. Výtvarný kroužek pro 5. – 9.třídy
Úterý: 14:00 – 15:45 v učebně dílny od 3. října
Lektor: Mgr. E. Pospíšilová
Cena: 2350 Kč na pololetí (15 lekcí x 105 minut)

12. Paličkování pro 3. – 9. třídy
Pondělí: 14:00 – 15:30 v učebně 4. C od 2. října
Lektor: Mgr. M. Hrubiznová
Cena: 1600 Kč na pololetí (15 lekcí x 90 minut)
(+ pořízení materiálu herdule, paličky, špendlíky
550 Kč)

13. Zobcová flétna
Úterý, čtvrtek a pátek v odpoledních hodinách 
od 3. října, v hudebně a v učebně – bude upřesněno
Přihlašování dne 20. 9. 2023 od 18 hodin
na tel: 728 754 676 Lektor: Z. Štichová
Cena: 1500 Kč na pololetí (12 lekcí)

14. Sborový zpěv pro žáky 1. – 9. tříd
Úterý: 15:15 - 16:30 v hudebně od 3. října
Lektor: Z. Štichová
Cena: 1100 Kč za (12 lekcí x 75 minut)

15. Kroužek basketbalu pro žáky 5. - 9. tříd
Úterý: 14:30 - 15:30 ve staré tělocvičně od 3. října
Lektor: trenér basketbalu Z. Novák
Cena: 1500 Kč na pololetí (14 lekcí)

16. Záchranář -  zdravotnický kroužek pro 1 . - 9 tř.
Úterý: 15:00 – 16:00 v učebně 6.C od 3. října
Lektor: G. Kováčová
Cena: 1100 Kč na pololetí (15 lekcí)

Kroužky pro školní děti
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17. Volejbal pro žáky 5.–9. tříd
Pondělí: 15:15 - 16:15 ve staré tělocvičně od 2. října
Lektor: Ing. Martina Havlíčková, Mgr. Peter Stolárik,
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí)
  
18. Gym Academy – sportovní hry 
pro 2. - 3. třídy
Středa: 15:15 - 16:15 ve staré tělocvičně od 4. října
Lektor: Mgr. P. Fendrychová	
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí)

19. Florbal pro žáky 1. - 3. tříd
Pondělí: 16:15 - 17:15 ve staré tělocvičně od 2. října
Lektor: Filip Malík
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí)

20. Florbal pro žáky 4. - 9. tříd
Pondělí: 17:15 - 18:15 ve staré tělocvičně od 2.října
Lektor: Filip Malík
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí)

21. Florbal pro žáky 1. - 3. tříd
Pátek: 13:30 - 14:30 ve staré tělocvičně od 6. října
Lektor: Filip Malík
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí)

22. Florbal pro žáky 4. - 9. tříd
Pátek: 14:30 - 15:30 ve staré tělocvičně od 6. října
Lektor: Filip Malík
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí)

23. Rybářský kroužek pro 1. - 5. třídy
Čtvrtek: 14:00 – 15:00 venku a v učebně od 21. září
Lektor: D. Vachuda, (2 volná místa)
Cena: 2150 Kč na pololetí (14 hodinových lekcí)

24. Šachový kroužek pro 1. - 9. třídy
Pondělí: 14:30 - 15:30 v učebně 8. B od 2. října
Lektor: V. Dudek, Mgr. D. Dudková
Cena: 1500 Kč na pololetí (15 lekcí)

25. Vaření pro žáky 4. - 5. tříd
Pátek: 14:00 - 15:30 v kuchyňce od 6. října
Lektor: Ing. L. Pikorová
Cena: 2000 Kč na pololetí (12 lekcí)

26. Šikovné ručičky pro 1. - 5. třídu
Pondělí: 14:00 - 15:00 v učebně 5. C od 2. října
Pondělí: 15:00 - 16:00 v učebně 5. C od 2. října
Lektor: M. Bártová
Cena: 1700 Kč na pololetí (15 hodinových lekcí)

27. Šikovné ručičky pro 1. - 5. třídu
Úterý: 13:00 -14:00 v učebně 4.A od 3.října
Lektor: M.. Bártová
Cena: 1700 Kč na pololetí (15 hodinových lekcí)

28. Keramika 
Pondělí: 15:00 - 16:00 v učebně dílen od 9. října

Pondělí: 16:00 – 17:00 v učebně dílen od 9. října
Lektor D. Kratochvílová
Cena: 2500 Kč (14 lekcí)

29. Keramika 
Středa: 13:45 - 15:00 v učebně dílen od 4. října
Středa: 15:00 - 16:15 v učebně dílen od 4. října
Lektor Ing. arch. M. Pápolová
Cena: 2500 Kč (14 lekcí)

30. Klasická kytara pro začátečníky a mírně po-
kročilé pro 3. - 9 třídy
Úterý - střídavě:
od 13:30 do 15:30 lichý týden od 10. října
od 16:00 do 18:00 sudý týden od 3. října  
Lektor: E. Poupětová
Cena: 2200 Kč (14 lekcí x 30 minut)
          
31. Klasická kytara pro začátečníky a mírně po-
kročilé pro 1. -9. třídy
Středa: od 14:00 do 18:00 od 4. října
Lektor: J. Valášek
Cena: 550 Kč za 1 lekci (1 lekce x 60 minut)

Žáci se přihlašují na kroužky pomocí přihlašovacích lístků, 
které jsou na webových stránkách školy, dále jsou umístěné na 
nástěnce Komunitního centra vedle knihovny ZŠ nebo u paní 
vrátné ve vestibulu školy. Vyplněné lístky vloží do přihlašovací 
krabice u Komunitního centra nebo do přihlašovací krabice ve 
vestibulu školy.

Úhradu kroužků za žáky naší školy provedete tak, že vložíte 
příslušný obnos peněz určený na vybrané kroužky do školní 
online pokladny do 14 dnů od podání přihlášky.
Peníze za kroužky vám budou strženy z online pokladny.

Úhradu za žáky z jiných škol proveďte na číslo účtu školy 
7034-420576399/0800,
do poznámky napište zkratku KC a kód kroužku (číslo kroužku) 
a příjmení dítěte.

Kontakt: tel: 737 970 444
e-mail: krouzky-zskamenice@email.cz 
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Deváťáci na návštěvě v Senátu
Na konci loňského školního roku po prohlídce Poslanecké 
sněmovny následovala prohlídka horní komory Parlamentu 
ČR. 

Začali jsme v Kolovratském paláci, kde nám byl představen 
archiv Senátu, žáci se zde podrobně a prakticky seznámili s celým 
legislativním procesem a prohlédli si originály dokumentů, s je-
jichž podpisem je spojena významná událost v historii Českého 
státu i fotografie světových osobností při návštěvě budovy senátu, 
např. prince Charlese, Madeleine Albrightové nebo Dalajlámy. 

Pokračovali jsme ve Valdštejnském paláci, sídle Senátu Parla-
mentu České republiky. Obdivovali jsme nejen samotnou barokní 
stavbu, která je součástí národní kulturní památky, ale i dochované 
pompézní vybavení budovy, nashromážděné vévodou Albrechtem 
z Valdštejna. 

Do současnosti nás přenesly zmodernizované salonky, upravené 
pro práci senátorských klubů. S náplní práce senátorů a senátor-
ských klubů nás podrobně seznámil pan senátor JUDr. Ing. Zde-
něk Hraba, Ph.D, který nás po celou dobu prohlídky doprovázel. 

V závěru pro naše žáky připravil občerstvení v Jičínském sa-
lonku spojené s besedou, kde trpělivě a přehledně odpovídal na 
dotazy našich žáků a vysvětloval složitý proces zapracování zdán-
livě jednoduchého návrhu do platné legislativy. 

Touto cestou panu senátorovi děkujeme nejen za občerstvení, 
ale především za jeho čas strávený s námi a za informace, o které 
nás obohatil. Pro naše žáky byla návštěva obou komor Parlamentu 
České republiky velmi inspirativní a není vyloučeno, že právě mezi 
nimi dozrává budoucí poslanec, senátor, nebo dokonce prezident. 

Ing. Martina Havlíčková

Adaptační kurz 
šestých tříd

Jako každý rok na začátku září vyrazily 
všechny děti ze šestých tříd společně se svý-
mi třídními učiteli na adaptační kurz. Kurz 
probíhal v táboře YMCA Soběšín. 

Jako první zkoušku viděli někteří cestu 
na kurz, protože část absolvovali autobusem 
a část vlakem, celou cestu se starali o svá 
zavazadla a museli je donést ze zastávky 
do tábora. 

Někteří nadšeně vykřikovali, že vla-
kem jeli poprvé. Vedoucí kurzu připravili 
náročný program - hry pro seznámení se 
členy třídy, hry na spolupráci, ale i hry pro 
pobavení. 

Ve volném čase děti hrály nejčastěji pře-
hazovanou, fotbal a nohejbal. Večer jsme 
si užili táborák a noční bojovku. Z kurzu 
odjížděla většina s pocitem užitečně stráve-
ného společného času. Jednou z mála výtek 
bylo, že kurz byl krátký. 

Organizátorský tým ZŠ Kamenice

Týden her pro prvňáčky 2023

Poslední prázdninový týden v srpnu 
uspořádalo Komunitní centrum pro na-
še budoucí prvňáčky akci „Týden her“. 
Tuto akci pořádáme v naší ZŠ Kamenice 
pravidelně každý rok. Cílem celé akce je, 
aby si děti našly nové kamarády, seznámily 
se s novým prostorem školy a aby se do 
školy více těšily. Celkem se letos přihlási-
lo rekordních 25 dětí.  Deset chlapečků a 
patnáct holčiček z budoucích prvních tříd. 
Během celotýdenního dovádění se dětem 
plně věnovali lektorka Markéta Bártová, 
David Bárta a Emma Hrubiznová. Lektoři si 
pro děti připravili spoustu zábavných, zná-

mých i neznámých her, společné výtvarné 
dílničky, sportovní olympiádu v několika 
disciplínách v duchu fair play, Pohádkový 
les s úkoly postav z pohádek a filmů, děti si 
vyzkoušely naši krásnou velkou tělocvičnu, 
a jak se u nás ve škole chodí na oběd. Na 
děti se také přišly podívat budoucí třídní 
učitelky. Přejeme dětem, aby se jim ve škole 
dobře dařilo a byly spokojené.

Děkuji také za pomoc G. Kováčové 
a M. Otáhalové, které nám každoročně 
pomáhají s Pohádkovým lesem a Emilce 
Hůlkové.           Za Komunitní centrum 

při ZŠ Kamenice D. Kratochvílová
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Zpátky ve škole
Prázdniny uběhly jako voda a 4. září jsme se všichni sešli ve 
škole. Nejprve nás slavnostně přivítala ředitelka školy Ing. 
Hana Smejkalová a poté se děti se svými třídními učitelkami 
rozešly do svých tříd.

Z volnočasových aktivit se můžeme těšit na výlety, exkurze, 
výukové programy, zájmový kroužek cyklistiky a výrobu tra-
dičních vánočních kalendářů, které jsou díky našim dětem kaž-
doročně originální. Hned v první polovině září absolvovali žáci 
exkurzi do Muzea strašidel v Praze a prošli část Staré Prahy. Ve 
druhé polovině nás navštívila JSDH Těptín, hasiči měli připravený 
program a každá třída dostala tematický dáreček. Ještě nás čeká 
spousta akcí, ale také spousta práce – učení. 

Všem přejeme úspěšný start do nového školního roku 
2023/2024.		   ZŠ Olešovice, Ringhofferova 436

Žákovský parlament má na Základní škole Kamenice něko-
likaletou tradici. V minulých dvou letech bylo hlavním úkolem 
parlamentu upevnit vazby mezi dětmi, které byly ovlivněny 
pandemií koronaviru.

V letošním roce se chceme více věnovat přípravě akcí, do 
kterých by se mohlo zapojit co nejvíce žáků školy. Běžně se s par-
lamentem scházíme na hodinu jednou za čtrnáct dní. Tento rok 
jsme se rozhodli zahájit společným nocováním ve škole ve dnech 
15.–16. září 2023. Některé děti jsou v parlamentu nově, ale během 
pátku a soboty jsme měli dost času na seznamovací a sportovní 
aktivity, diskusi o připravovaných akcích ve skupinách nebo vaření 
společné večeře. Večer završila „bojovka“, kterou zorganizovaly 
starší děti samy.

Akce se velmi vydařila a všichni doufáme, že pozitivně ovlivní 
činnost školního parlamentu v tomto roce. Děkujeme všem dětem 

Žákovský parlament  
začal pracovat netradičně

za čas, který setkání věnovaly, a jejich rodičům za mnoho výbor-
ných bábovek a koláčů, které nám připravili na snídani.

		   
Za tým parlamentu Gabriela Kováčová, David Krop, 

Nikola Obořilová, Jana Zítková
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aktuálně nabízíme tréninky florbalu v pon-
dělí od 16:15 do 18:15 a v pátek od 13:30 do 
15:30. První hodina je vždy určena mladším 
školákům od 1. do 4. třídy, druhá potom 
těm starším od 5. do 8. třídy. Kromě flor-
balu nabízíme ještě všesportovní kroužek 
GYM Academy pro druháky a třeťáky, a to 
ve středu od 15:15 do 16:15. Kompletní 
přehled všech tréninků včetně přihlašování 
naleznete na našem webu academy-sport.
cz. Budeme rádi, když se naše Sport Aca-
demy rodina rozroste o další členy. Těšíme 
se na vás!

Tréninky Sport Academy začaly! Už  
v listopadu čeká florbalisty první turnaj

V týdnu od 25. 9. přivítali poprvé trenéři 
a lektoři našich kroužků své svěřence. První 
hodiny byly především seznamovací, holky 
a kluci se poznávali navzájem mezi sebou, 
seznamovali se s trenéry a užívali si radosti 
z nových i osvědčených sportovních her. 

Přivítali jsme zpět po prázdninách mno-
ho starých známých tváří, ale také spous-
tu nových sportovních nadšenců. Jako už 
tradičně jsme rozjeli florbalové, fotbalové, 
všeobecně sportovní či horolezecké krouž-
ky, nově ale ve svém portfoliu máme i šipky, 
volejbal či basketbal. V některých kroužcích 

nám stále zbývají poslední volná místa a rádi 
v nich přivítáme nové tváře. 

U každého kroužku nabízíme vždy 
ukázkovou hodinu zdarma, se svým po-
tomkem tak za námi můžete přijít, prohléd-
nout si, jak hodina vypadá, vyzkoušet si ji, 
promluvit s trenérem a až teprve potom se 
rozhodnout, jestli se na kroužek přihlásíte 
či nikoliv. Našim členům potom nabízíme 
možnost přivést na jednu ukázkovou ho-
dinu zdarma kamaráda, pokud se mu u nás 
bude líbit, může se přihlásit a přidat se do 
naší Sport Academy rodiny. V Kamenici 

Orientační běh znovu v našem kraji. 
Dva závody v jednom dni!
Chcete si vyzkoušet orientační běh? Nepropásněte tedy 
příležitost a přijeďte v sobotu 7. října k Jílovému u Prahy. 

Chcete si vyzkoušet orientační běh? Nepropásněte tedy příle-
žitost a přijeďte v sobotu 7. října k Jílovému u Prahy.

Můžete si vybrat ze dvou závodů, dopoledne nebo odpoledne 
nebo se zúčastnit obou. Na dopoledne si naši stavitelé připravili 
takzvaný lesní sprint a na odpoledne pak krátkou trať. Nemusíte 
se bát, kromě závodních kategorií jsou připravené jednodušší tratě 
právě pro veřejnost a některé jsou i fáborkované, takže se určitě 
nikdo neztratí.

Přehled tratí pro veřejnost:

•	 DH10F (po fáborkách, bez doprovodu)
•	 TF (po fáborkách, neaktivní „stínování“ doprovodu po-

voleno), 
•	 Z1 (bez fáborků, na úrovni DH10)
•	 Z2 (bez fáborků, na úrovni DH12)
•	 T3 (tréninková trať střední obtížnosti; kratší)
•	 T4 (tréninková trať náročná; delší)

Jak a do kdy se přihlásit?

•	 Startovné pro kategorie DH10F, TF, Z1, Z2, T3, T4 je 
100,- Kč

•	 Ještě budete potřebovat SI čip, který si na místě za po-
platek 50 Kč/osobu můžete vypůjčit oproti vratné záloze 
800,- Kč. Záloha vám bude po závodě vrácena.

•	 Přihlásit se lze i na místě na prezentaci.
•	 Kompletní informace jsou zveřejněny a postupně přibývají 

na okkamenice.cz/oz23.

Těšíme se na vás! Za OK KAMENICE Lenka Hankovcová
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Klub seniorů při KC Kamenice

Během září bylo počasí ještě hodně teplé a slunné. Proto 
jistě uvítáme trochu deště a poslední možnost zahoubařit 
si v lese, usušit houby do zásoby na polévku nebo pod 
maso v zimním období. Ta radost, když najdete krásný 
hříbek vykukující z mechu, je nepopsatelný a láká houbaře 
k potulování lesem a k dalšímu a dalšímu hledání. Naopak 
se letos urodila spousta oříšků a velkých ořechů i šípků. I na 
ně se vypravíme, protože posezení nad dobrým ořechovým 
koláčem či čajem s vysokým obsahem vitamínů, bude 
potěšením pro všechny zimomřivé. Nejspíše nás povzbudí 
při společných setkáních a vzpomínáním na léto nebo při 
různých besedách. Krásné podzimní dny bez respiračních 
potíží přejeme všem našim Senklubákům. 

Největší akce roku je za humny a na jaké další se 
můžete těšit!?

10. – 11. 10. Dvoudenní výlet – Mikulov a Moravský 
Krumlov
Sraz v 6.30 hod. za KC Kamenice. Předpokládaný návrat 
11. 10. do 17 hod.

18. 10. Tajemné toulky Prahou – od Staroměstské 
radnice po Václavák
Naše oblíbené toulky Prahou s Ivanou Tatkovou pokračují, 
tentokrát si prohlédneme interiéry Staroměstské radnice, věž 
i vyhlídku z Orloje, projdeme se uličkami Starého Města, zasta-

Nově také nabízíme možnost zahrát si 
florbal pro zábavu i středoškolákům ve věku 
od 15 do 17 let. Jejich tréninky probíhají na 
ZŠ Vladislava Vančury na Zbraslavi vždy 
v pátek od 17:00 do 19:00. I zde máme 
volná místa, tak neváhejte a přihlaste se.

Sport Academy, to ale nejsou jen krouž-
ky. Nedílnou součástí naší akademie jsou 
i florbalové turnaje Sport Academy Tour, 
letos chystáme čtyři. První z nich proběhne 
už 4. listopadu v hale Na Fialce v Říča-
nech. Určen je všem členům naší akademie, 
kteří tak mohou poměřit síly s florbalisty 
a florbalistkami z jiných kroužků Floorball 
Academy. Zápolí se tvrdě, ale férově. Dů-
ležitější než výsledek je především radost 
ze hry a předvedeného výkonu. Informace 
k přihlašování včas poskytnou trenéři jed-
notlivých tréninkových skupin.

Všem, kteří mají rádi sport a další ak-
tivity z našeho portfolia, ale na to, aby se 
stali účastníky našich kroužků, jsou už příliš 

velcí, nabízíme možnost stát se trenérem, 
lektorem nebo asistentem v některé z na-
šich tréninkových skupin. Není nutná žád-
ná hluboká znalost pravidel ani zkušenost 
s trénováním, vše vás naučíme. Jde nám 
především o nadšení ze sportu a dobrý vztah 

k dětem. Na pozici asistentů přijímáme ta-
lentované trenéry už od 15 let. Jestli se chce-
te stát součástí našeho trenérského týmu, 
napište nám na info@academy-sport.cz. 
Určitě se nějak domluvíme!   

Vít Voltr
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Setkání s Plzní - ohlédnutí za výletem v měsíci září
Nikdy jsem nebyla v Plzni, pouze jsem projížděla vlakem, 
autem, autobusem někam jinam. Ráda bych ji poznala, říkala 
jsem si, a to se mi splnilo 12. 9. 2023. Byl to náročný den 
nejen kvůli vysokým teplotám, ale i nabitému programu výletu 
seniorů z Kamenice. Vše začalo v kostele svatého Bartolo-
měje, který se stal katedrálou z podnětu sv. Jana Pavla II. 
Úžasná a fundovaná průvodkyně nás seznámila s historií, 
s významnými a velmi ceněnými uměleckými díly. Za zmínku 
stojí hlavní oltář s opukovou sochou Plzeňské Madony z roku 
1390, která patří mezi nejhodnotnější české madony. Pohled 
na Madonu umocňuje dopadající denní světlo z překrásných 
vitrážových oken, kterých je v katedrále celkem jedenáct. 
Nad kněžištěm visí vypodobnění příběhu ukřižování Ježíše 
Krista a je zavěšeno ve vítězném oblouku. V boční pravé lodi 
katedrály se nachází Šternberská kaple, ve které je umístěna 
rakev Bohunky Šternberkové z Lobkowicz a také secesní 
„Český oltář“ od Jana Kastnera, který na světové výstavě 
v Paříži v roce 1900 obdržel hlavní cenu v kategorii církevního 
umění. V závěru prohlídky jako třešnička na dortu proběhlo 

13. 10. Povídání s Jiřím Peňásem v 19 hod.
V salonku restaurace Na Rynku. Akci pořádáme ve spolupráci 
se spolkem Kamenicko, kdy přednáška navazuje na předčítání 
pro seniory v knihovně s Kateřinou Brožovou z cestovatelských 
knih tohoto autora Výpravy. Vstupné: Zdarma

víme se ve Františkánské zahradě, po přestávce se podíváme 
do historických pasáží a naše toulky zakončíme v horní části 
Václavského náměstí. 
Přihlášky: seznam je již naplněn, registrujeme pouze náhrad-
níky.
Cena: 250,-/kameničtí 65+, 300,-/ostatní 
Platby: 16. 10. v sále kulturního domu v 10 hod.
Odjezd v 8 hod. za KC Kamenice. Plánovaný návrat do 17 hod.

15. 11. Podzimní brigáda v oboře Březka v dopoled-
ních hodinách. 

22. 11. Setkání nad fotografiemi v dopoledních hodinách 
v přísálí knihovny.

Bližší informace na obě akce přineseme v listopadovém čísle 
zpravodaje a najdete je i na našem webu.

Odkazujeme také na nové akce kulturního centra, které nám 
byly doporučeny. Více informací k nim, týkající se přímo nás 
seniorů, najdete na našich webových stránkách. Určitě se po-
dívejte, protože věříme, že se vám bude náš společný nápad 
líbit a využijete pozvání i k dalším kulturním akcím:
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Mirek, Dáda a Lucka, Jana a Peter, David a Žaneta, Honza 
a Febe, Jitka a Petr, Lenka a Marek, Tomáš, Martin.

Babičko vzhůru do další stovky

Přání k narozeninám

Ptačí krmítka  
pro Kamenicko

Díky tatínkům a maminkám i dědečkům a babičkám, kteří 
přišli odpoledne 15. září s dětmi vyrábět krmítka. Našim pomoc-
níkům z Klubu seniorů 55+ aktivní děkujeme za nadšení a dobrou 
náladu, kterou přinesou na každou akci spolku KAMENICKO. 
V příjemném prostředí u všedobrovické hasičárny a s vynikajícím 

SPOLEK KAMENICKO ZVE VŠECHNY ZÁJEMCE O ZAJÍMAVÉ ČTENÍ NASPOLEK KAMENICKO ZVE VŠECHNY ZÁJEMCE O ZAJÍMAVÉ ČTENÍ NA

POVÍDÁNÍ S JIŘÍM PEŇÁSEM,

spisovatelem a redaktorem týdeníku Echo, nejen o sérii cestopisů 

pod názvem Výpravy pro…, které během posledních čtyř let inspirovaly 

k cestování po Česku, Slovensku a přilehlém zahraničí i zapřísáhlé 

pecivály.  (Pokud jste za� m neměli možnost začíst se ani do jedné 

ze čtyř knih Výprav, doporučujeme navš� vit kamenickou obecní 

knihovnu, kde jsou všechny k zapůjčení.)

KDY?   V pátek 13.října 2023 v 19:00 hod. 
    
KDE?   V přísálí restaurace Na Rynku

CO S SEBOU?  Kromě dobré nálady není třeba nic.

Dne 12. 10. 2023 oslaví 
své 100 narozeniny  naše 
maminka, babička a praba-
bička paní Růžena Jindro-
vá. Nejen takto bychom ti 
všichni chtěli z celého srd-
ce popřát hodně a hlavně 
zdraví veselou mysl, jen 
radost a pozitivní myšlení. 
Jsi silná žena a z tvého ži-
vota a tvých vyprávění jsme 
i my čerpali mnoho podně-
tů a tvůj pozitivní přístup 
k životu i nás inspiruje.

Moc děkujeme, že jsi, 
a moc si přejeme, abys nás 
ještě dlouho provázela na-
ším životem.

setkání s bývalým prvním českým vojenským kaplanem a nyní 
biskupem plzeňským Tomášem Holubem. Katedrála se také 
pyšní nejvyšší kostelní věží v Čechách. Poté jsme s další na-
prosto skvělou profesionální průvodkyní Hanou Benešovou 
prošli historickou část města, viděli pátou největší synagogu 
na světě, třetí v Evropě a největší v ČR tzv. Velkou synagogu 
a další zajímavé budovy. Nakonec jsme si sáhli i na Ošahánka 
neboli „Vošáhla“, andělíčka na plzeňské katedrále a věříme, 
že nám naše přání splní. Po vydatném obědě U Salzmannů 
následoval volný program. Někdo vyšplhal 301 schodů na věž 
katedrály, i já schody zdolala a vychutnala si pohled na město 
Plzeň z výšky. Někdo navštívil Muzeum loutek nebo Pivovar-
ské muzeum. Procházku mnoha parky, které jsou nádherně 
udržované, plné květin, kašen, soch a vzrostlých stromů, trávy, 
lákající k posezení, jsme ukončili v jedné z mnoha zahrádek 
restaurací, kaváren a cukráren Mlýnská strouha kávou a zmrz-
linou. Sraz k odjezdu byl na nádvoří Plzeňského pivovaru, který 
jsme nemohli minout, a kde jsme ukončili návštěvu Plzně. Tento 
teplý den se neobešel bez uhašení žízně v hospodě Na Spilce, 
kde je pivovarská atmosféra cítit v každém doušku lahodného 
tankového piva. A pak už hurá domů, plni dojmů a zážitků. 
Plzeň stojí za to vidět! Děkujeme všem, kteří nám to umožnili!    
Za seniory Kamenice 55+aktivní.    Sepsala Hana Boháčová.

Všechny informace k připravovaným akcím a fotografie 
k akcím proběhlým najdete na webu www.kckamenice.cz 
- lišta Klub seniorů a na vývěsce u KC, kde také naleznete 
vždy aktualizovaný Plán akcí na rok 2023 s termíny.

Kontakty na organizátorky klubu:
Hajdušková Marie, tel. 773 222 369
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie, tel. 721 865 938
mail: marie.grafnetter@seznam.cz



Inzerce
Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za 
nabídku. Tel. 723 971 027

Hledáme IČ spolupracovníka se zkouškami na pojištění, 
výhodné startovací podmínky, nabídka všech pojišťoven. 
Tel: 604 330 218 
 
Nabízím levně pilu-cirkulárku/380. Kontakt Struhařov,  
m. 607 583 342
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Okénko zastupitele
Tlaková kanalizace ve Všedobrovicích a Štiříně 
– první investiční akce tohoto druhu v obci

Když se něco dělá poprvé a v docela velkém rozsahu (107 přípo-
jek má být hotovo za tři měsíce), dají se čekat problémy. Tlakovka 
je náročná na přípravu. U každé připojované nemovitosti je třeba 
vykopat šachtu a do ní osadit jímku a tlakové čerpadlo. S tím 
souvisí technické úkony na straně vlastníků nemovitostí. Stavební 
firma tady zápasí se spodní vodou a kamenitým podložím, které 
není úplně příznivé pro protlak potrubí.

Jako zastupitel jsem se zúčastnil 31. 8. schůzky, kterou svolal 
osadní výbor a pozval na ni všechny zastupitele. K tomu datu už 
stavba běžela dva měsíce. S technickými problémy, jak se ukázalo, 
si firma poradit umí. Pár jímek sice „vyplavalo“, protože nebyly 
řádně zabetonované, ale to jsou asi běžné problémy. Prostě se 
to předělalo. Napadají mě různé dotazy, např. na projektovou 
přípravu, technický dozor, ale nejsem technik, nepouštím se na 
tenký led.

Daleko větším problémem je ale komunikace starosty vůči 
osadnímu výboru. Střet mezi osadním výborem a starostou byl 
bohužel daleko za hranicí běžného nedorozumění. Jak je možné, 
že se situace dostala až do stavu, kdy se vůči obyvatelům Všedob-
rovic a Štiřína tlačilo na podpis dohody o příspěvku v nesmyslném 
termínu? Proč do Všedobrovic nepřišla celá Rada obce Kamenice? 
Proč je vše na evidentně přetíženém starostovi?  

Jak jsem pochopil, tak osadní výbor neudělal nic jiného, než 
že sebral dotazy lidí na vlastnické vztahy, záruky, servis a opravy 
a poslal je na obec. Tyto věci neřešil žádný dokument. Obec 
v červnu připravila jen dvoustránkovou dohodu o příspěvku na 
budování kanalizace ve výši 50 tisíc korun. Trochu málo práv-
ničiny na takový propletenec vztahů – vlastník, obec, realizační 
firma a navrch ještě dotace. Osadní výbor si za snahu o nápravu, 
jak jsem vyrozuměl, vysloužil od starosty osočování, ale ne „na 
férovku“, jen po straně. 

Zajímavé ale je, že starosta přišel ten večer do hasičárny s pří-
slibem dokumentů, které snad rozptýlí obavy technického a práv-
ního rázu. Stalo se to asi proto, že část lidí odmítla podepsat do 
31. 8. dohodu o příspěvku. Podle mých informací občané slíbený 
soubor dokumentů následně dostali. Je dokonce posunut termín 
pro podpis dohody i úhradu příspěvku! Smutné je, že to vše až na 
základě tlaku občanů. Jinak to nešlo?

Je velmi těžké se s tímto přístupem k lidem smířit. Vlastně to 
ani nejde. Tohle si pamatuji z dob, kdy se obecní úřad nazýval 
národní výbor. Podle reakcí lidí v plné hasičárně nejsem sám, 
kdo to tak cítí.

Děkuji osadnímu výboru za pozvání.			 
Alois Kačerovský

občerstvením od dvou Marií (Čekalové a Hajduškové) se všech 
sedmnáct dřevěných stavebnic, které jsme pořídili z dotace od 
KoSaK, během dvou hodin proměnilo ve dva typy krmítek – „do-
meček“ a „střecha“. Spokojené úsměvy na společné fotce řeknou 
víc než slova. Teď už zbývá jen umístit krmítka na zahradě či za 
oknem a s prvními mrazy nasypat třeba slunečnicová semena. 
Pošlete nám pak fotky na spolek@kamenicko.cz. Ty nejhezčí 
uveřejníme.				    Michaela Valentová

Spolek KAMENICKO



ZŠ SULICE 
přijme na celý  
i zkrácený úvazek  
nové provozní 
zaměstnance  
do školní výdejny  
a úklid. 

Pro více informací se 
obracejte na email:  
reditel@zssulice.cz  
nebo tel: 725 440 178.

Kontaktujte nás pro nezávaznou nabídku:

STAFIX s.r.o. � +420 739 601 305
Na Ladech 1507 � info@sta-fix.cz
252 42 Jesenice � www.sta-fix.cz

STAFIX s.r.o. stavební firma

Férové jednání, kvalitně a rychle odvedená práce 
je pro nás prioritou. 

NABÍZÍME
■ rekonstrukce bytů a domů
■  výstavba rodinných domů 

i jiných staveb
■ zednické práce 
■  sádrokartonové stropy 

a příčky

■  betonové podlahy 
a nivelace

■ obklady a dlažby
■ výstavbu plotů a chodníků
■ pokládka zámkové dlažby
■ bourací a zemní práce

PROČ S NÁMI
■ zaměření a rozpočet ZDARMA 
■  zodpovědný a profesionální přístup
■ dodržujeme termíny

Stafix inzeráty.indd   1 08.08.2023   14:50

Pouze 20 minut 1x týdně v naší péči 
a přestanou vás bolet záda, dostanete se do 
lepší kondice, zrychlíte si metabolismus. 
Pomůžeme vám rozhýbat tělo po zranění, 

zpevnit a zformovat postavu.

Na své si přijdou hlavně klienti, u kterých je 
čas vzácnou komoditou.

www.emsstronger.cz
Tel: +420 775 162 469





LESNÍ KLUB U HAJNÉHO Z.S. 
Nabídka kroužků: 

Hravé lištičky 
Kroužek vede: Lucia Vaňková 
Pro nejmenší dětičky nabízíme program Hravé Lištičky, a to každé pondělí dopoledne. Vše funguje formou her, cvičení, říkanek a básniček. 
Můžete přijít každé pondělí a společně se s dalšími rodiči a jejich dětmi zúčastnit aktivit pod širým nebem přizpůsobených pro nejmenší dětičky, pod vedením 
lektora na všestranný rozvoj pohybových dovedností Lucií Vaňkovou. 

Jóga pro děti 
Kroužek vede: Veronika Švarcová 
Děti v mateřské školce dlouhodobě neudrží pozornost, proto je kroužek veden hravou formou a všechny pozice jsou prováděny tak, aby byly pohodlné  
a přinášely dětem příjemné prožitky a radost. 
U dětí na základní škole již klademe důraz na delší koncentraci, ale neznamená to, že bychom hravou formu vytěsnili úplně. Důraz je kladen na radost  
z pohybu bez potřeby soutěžit s druhými. 
Všechny techniky, které se děti naučí, vedou ke zklidnění, vnímání sama sebe, vytrvalosti, lepšímu zvládnutí stresových situací a umění relaxace. 
 
Kurz logopedické prevence 
Kroužek vede: Aneta Beránková 
Kurz je vhodným doplňujícím prvkem k individuální logopedické péči. Lze spolupracovat s vaším klinickým logopedem, pokud k němu docházíte a posílit 
zakotvení správných návyků. Hlavním cílem je podpora přirozeného rozvoje komunikačních schopností a dovedností u dětí v předškolním věku a mladším 
školním věku. Dále také působí jako prevence vzniku čtenářských obtíží i poruch řeči. 
Děti se zdokonalí v komunikačních dovednostech, rozvinou si slovní zásobu, zvládnou správnou gramatickou skladbu vět a další. Dojde k propojení 
jednotlivých rovin řeči na různých stupních vývoje především formou hry. 

Malý truhlář 
Kroužek vede: Barbora Nováková a Jiří Novák 
Kurz je veden tak, aby děti v průběhu roku postupně získávaly dovednosti a návyky v práci s nástroji, a to od úplných základů až po složitější kutilské činnosti. 
Během lekce si vyzkoušejí práci s širokou škálou pomůcek a materiálů. Používat budeme vrtačku, pilky, kladiva, šroubováky, dláta, špachtle, ale i nejrůznější 
materiály jako dřevo, gumu, látku, plech, dlaždice, plast, sádru či písek. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme ve velikosti úměrné jejich věku, na lekci tak 
nepotřebují žádné vlastní nářadí. Po každé hodině si děti výrobky odnesou a mohou se tak z nich těšit i v prostředí domova. 

Aranžerský kroužek 
Kroužek vede: Barbora Nováková 
Kurz je tématicky zaměřen na podzimní, adventní a vánoční floristiku. Všechny práce si účastníci odnášejí domů. Určen pro holky a kluky ve věku  
od 6 do 12 let. Aranžérský tvořivý kroužek rozvíjí u dětí umělecké nadání, estetické cítění a kreativitu. Děti jsou během celého bloku seznámeny s různými  
pro ně neznámými technikami.  
                                                                                                                                                    Pro více informací na www.klubikuhajneho.cz v sekci kroužky. 
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Přidej se  
do našeho týmu a získej:

•  praktické zkušenosti  
během studia

•  praxi po škole  
(SOU, SŠ, VOŠ, VŠ)

•  finančí odměnu

•  představu o profesní 
budoucnostI

•  spoustu nových kontaktů

•  a mnoho dalšího…

PRAXE/TRAINEE/STÁŽ

strojmetal.cz

STAŇ SE  
SOUČÁSTÍ  
BUDOUCNOSTI  
ČESKÉHO PRŮMYSLU

CHCEŠ DO TOHO JÍT S NÁMI?  
NAPIŠ NEBO ZAVOLEJ!

závod Kamenice 
bakosova@strojmetal.cz 
+420 702 178 567




